Cirandódromo

Estadual “Amazonas: Meu Lugar, Minha Terra” à mais 6 (seis) municípios, 
sendo eles: Lábrea, Uarini, Parintins, Rio Preto da Eva, Silves e Maués, 
somados aos 14 (quatorze) já constantes do objeto original do fomento; 
Valor Global: R$ 4.026.657,25 (quatro milhões, vinte e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos); Dotação Orçamentária: 
Unidade Gestora: 019101; Programa de Trabalho: 2112730022290001; 
Fonte do Recurso: 274921534731; Natureza de Despesa: 33504199, tendo 
sido emitida pelo Parceiro Público a Nota de Empenho nº 232 de 2025, 
no valor de R$ 4.026.657,25 (quatro milhões, vinte e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos); Vigência: 04/09/2025 
até 05/01/2026; Processo Administrativo: 01.01.019101.005209/2025-79; 
FUNDAMENTO: Lei n° 13.019/2014; Parecer Jurídico nº 1160/2025 
- ASJUR/SECT.

Manaus/AM, 04 de setembro de 2025.

EDUARDO BULCÃO DA SILVA COSTA

[...]

DATA DA ASSINATURA: 
02/09/2024. PARTÍCIPES: A Secretaria de Estado de Relações Federativas 
e Internacionais - SERFI e Investcar Veículos LTDA-EPP. OBJETO: 
prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, VIGÊNCIA: 02/09/2025 
a 02/09/2026. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 44.700,12 (quarenta e 
quatro mil setecentos reais e doze centavos). VALOR MENSAL ESTIMADO: 
R$ 3.725,01 (três mil setecentos e vinte e cinco reais e um centavo). 
DESPESAS: UG: 040.101; PT: 04.121.3302.2512.0001 - Articulação 
Política e Captação de Recursos; FR: 1.720.147.0.0000; ND3390.33.08- 
Locação de Veículos; SD 2025SD0000139 no valor de R$ 3.311,12 (três 
mil, trezentos e onze reais e doze centavos) para o cronograma de setembro 
de 2025.Ademais, os cronogramas de outubro a dezembro de 2025 serão 
empenhados posteriormente em virtude de liberação parcelada por parte 
da SEFAZ. E, no exercício de 2026 deverá ser empenhado o cronograma